
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121600243

243

Nº 241, segunda-feira, 16 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2024-291001

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01504001/24/.
O Fundo Municipal para Gestão e Movimentação dos Recursos do FUNDEB,

torna público o resultado da Dispensa de Licitação realizado no dia 19/11/2024, resultado
da Ratificação, publicado dia 13/12/2024 no quadro de avisos da Municipalidade. Objeto:
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MARTERIAIS
PEDAGÓGICOS, DESTINADOS AS SALAS DE AEE, PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS
NAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL PARA GESTÃO E MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB". Fundamentada
do Art. 75, inciso II da Lei de Licitações Nº 14.133/2021 e subsidiariamente pelo Decreto
municipal nº 096/2024 - GP, Vencedor(es): Empresa: 52.890.773 MAURICIO NATTAN DOS
SANTOS, inscrita no CNPJ: 52.890.773/0001-94, com o valor total de: R$ 10.890,00 (dez mil,
oitocentos e noventa reais); Empresa: MONICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA, inscrita no
CNPJ: 17.353.208/0001-97, com o valor total de: R$ 18.694,89 (dezoito mil, seiscentos e
noventa e quatro reais, oitenta e nove centavos); Empresa: L. PIRES DE SOUSA CO M E R C I O
E EMPREEDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ: 14.793.347/0001-43, com o valor total de: R$
3.257,85 (três mil, duzentos e cinquenta e sete reais, oitenta e cinco centavos).

Valor Global do Processo: R$ 32.842,74 (trinta e dois mil, oitocentos e quarenta
e dois reais, setenta e quatro centavos).

Em 13 de dezembro de 2024
PEDRO JOSÉ DE MESQUITA NETO

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº PE 03/2024-PMGP: Registro De Preços Para Contratação de Empresa
Especializada Em Serviços Gráficos, Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará
- PMGP, CNPJ: 83.211.433/00014-13, Contratada: FREE WAYCOMERCIO E SERVICOS LTDA -
EPP, CNPJ: 11.566.463/0001-31, contrato nº 20240312, valor R$ 590.680,20; Contratante:

Fundo Municipal de Educação - FME, CNPJ: 27.400.285/0001-04, Contratada: FREE
WAYCOMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ: 11.566.463/0001-31, contrato nº 20240313,
valor R$ 142.725,82; Contratante: Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ:
12.884.091/0001-54, Contratada: FREE WAYCOMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ:
11.566.463/0001-31, contrato nº 20240314, valor R$ 1.478.218,33; Contratante: Secretaria
Municipal de Assistência Social - SEMAS, CNPJ: 18.367.597/0001-72, Contratada: FREE
WAYCOMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ: 11.566.463/0001-31, contrato nº 20240315,
valor R$ 99.131,45; Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, CNPJ:
19.998.060/0001-73, Contratada: FREE WAYCOMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ:
11.566.463/0001-31, contrato nº 20240316, valor R$ 63.210,42; Contratante: FUNDEB,
CNPJ: 27.400.309/0001-25, Contratada: FREE WAYCOMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ:
11.566.463/0001-31, contrato nº 20240317, valor R$ 328.853,58. Data de assinatura:
12/12/2024. Francisco David Leite Rocha - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo de Acréscimo para Inclusão de Itens no contrato nº
007.1/2022/2023-PMI/SEMED-TP, oriundo da Tomada de Preço nº 007/2022, Objeto:
"Contratação de Empresa Especializada para Construção de Uma Praça Esportiva no Bairro
da Boa Esperança, Oriunda do convênio n°153/2022-SEDOP. Contratada: LUMEM ELETRICA
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, CNPJ: 39.249.754/0001-15. Valor
Global do acréscimo R$ 171.497,51, Vigência: a contar do 10/12/2024 até 11/02/2025.
Ordenador: Janilson Oliveira Fonseca.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 7.2024-007-FME

Abertura dia 13/01/2025, às 14:00 horas Local: Sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Jacundá Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA COMPOR O
CARDÁPIO ALIMENTAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE
ENSINO DE JACUNDÁ/PA, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2025

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 3.2024-004-FME

Abertura dia 14/01/2025, às 09:00 horas, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, julgamento das propostas menor preço, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA
REALIZAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DONA FLOR - CEI.

Edital e anexos encontram-se a disposição no Departamento de Licitações no
horário das 8:00hs às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e GEO-OBRAS, no site
institucional da Prefeitura Municipal de Jacundá e Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024-PMLA

A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, através de seu pregoeiro torna
Público aos interessados que realizará Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 025/2024-PMLA, Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual
Aquisição de Medicamentos, Insumo Hospitalar, Material Técnico e Material Odontológico
Para Suprir as Necessidades do Hospital Municipal de Limoeiro do Ajuru, Farmácia Básica,
Postos de Saúde e Demais Unidades de Saúde do Fundo Municipal de Saúde de Limoeiro
do Ajuru/Pará Abertura da sessão: 30/12/2024 ás 09:00h, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas
pelo e-mail: cpllimoeiro2021@gmail.com.

Limoeiro do Ajuru/Pa, 13 de dezembro de 2024
GEOVANE PINHEIRO MORAES

Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 1408001/2024 - PMLA. Dispensa de Licitação
nº 0708001/2024. Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA e J Leão
Gonçalves Comercio e Serviços Ltda, CNPJ nº 20.189.014/0001-02. Objeto Termo: O
presente 1º termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº
1408001/2024-PMLA, por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 13/10/2024 a
10/02/2025. Vigência: 13/10/2024 a 10/02/2025. Fiscal do Termo Aditivo: Elizeu
Moraes Sousa. Ordenador de despesa: Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Contratação de Empresa Especializada em Contabilidade Pública Para a
Prestação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria e Consultoria Técnica,
Para atendimento à Prefeitura e Secretarias Agregadas. Contrato nº 1209002/2024 -
DL/PMLA- SEMAD. Data da Assinatura: 12 de setembro de 2024. Vigência do Contrato:
12 de setembro à 31 de dezembro de 2024. Contratante: Secretaria Municipal de
Administração, CNPJ nº 05.105.168/0001-85, Contratada: Empresa Oliveira & Albim
Contabilidade Publica e Eleitoral Ltda, inscrita no CNPJ nº 15.760.269/0001-43. Valor:
R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais).

Origem: Contratação de Empresa Especializada em Contabilidade Pública Para a
Prestação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria e Consultoria Técnica,
Para atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social. Contrato nº
1209005/2024 - DL/PMLA- SMAS. Data da Assinatura: 12 de setembro de 2024.
Vigência do Contrato: 12 de setembro à 31 de dezembro de 2024. Contratante:
Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 31.567.887/0001-28, Contratada:
Empresa Oliveira & Albim Contabilidade Publica e Eleitoral Ltda, inscrita no CNPJ nº
15.760.269/0001-43. Valor: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

Origem: Contratação de Empresa Especializada em Contabilidade Pública Para a
Prestação Dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria e Consultoria Técnica,
Para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. Contrato nº 1209004/2024 -
DL/PMLA- SMS. Data da Assinatura: 12 de setembro de 2024. Vigência do Contrato: 12
de setembro à 31 de dezembro de 2024. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde,
CNPJ nº 18.709.224/0001-32, Contratada: Empresa Oliveira & Albim Contabilidade
Publica e Eleitoral Ltda, inscrita no CNPJ nº 15.760.269/0001-43. Valor: R$ 48.000,00
(quarenta e oito mil reais).

Origem: Contratação de Empresa Especializada em Contabilidade Pública Para a Prestação dos
Serviços Técnicos Especializados de Assessoria e Consultoria Técnica, Para atendimento à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Contrato nº 1209002/2024 - DL/PMLA- SMMA. Data
da Assinatura: 12 de setembro de 2024. Vigência do Contrato: 12 de setembro à 31 de
dezembro de 2024. Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente, CNPJ nº
31.868.643/0001-85, Contratada: Empresa Oliveira & Albim Contabilidade Publica e Eleitoral
Ltda, inscrita no CNPJ nº 15.760.269/0001-43. Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00034-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de combustíveis e
lubrificantes automotivos, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos
Municipais de Mãe do Rio/PA. Para o exercício do ano de 2025. Abertura: 27/12/2024. Às
08:00h, Pelo portal www.bll.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00035-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos
Municipais de Mãe do Rio - PA. Para o exercício do ano de 2025. Abertura: 27/12/2024. As
14:00h, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00036-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada em serviços gráficos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura,
Secretarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio - PA. Para o exercício do ano de 2025.
Abertura: 03/01/2025. Às 08:00h, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br.
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário
de 07h30min as 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato ao Contrato Nº 453/2024/SEVOP, Processo Administrativo SEI nº
050505211.000055/2024-06, autuado na modalidade: Pregão Eletrônico nº 90037/2024-
CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO
FECHAMENTO DO ENTORNO DA PRAÇA ALFREDO MONÇÃO, NO MUNICIPIO DE MARABÁ -PA,
Empresa: CONSTRUTORA F&F LTDA, CNPJ nº 06.261.152/0001-24; Valor R$ 186.194,01 (cento e
oitenta e seis mil cento e noventa e quatro reais e um centavo). Assinatura 12/12/2024, Vigência:
12/10/2025. Ana Betânia Silva Moreira, Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato ao Contrato Nº 454/2024/SEVOP, Processo Administrativo SEI nº
050505211.000019/2024-34, autuado na modalidade: Concorrência Eletrônica nº
90007/2024-CEL/DGLC/SEPLAN, Ata nº 055/2024, objeto: contratação de empresa de
engenharia para a execução de galeria pluvial de concreto armado em diversos pontos na
zona rural de Marabá/PA, com o intuito de atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Viação e Obras Públicas- SEVOP, Empresa: EMPRESA FGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF nº 21.058.147/0001-02; Valor R$ 236.298,69 (duzentos e trinta e seis mil
duzentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos). Assinatura 12/12/2024, Vigência:
12/04/2026. Ana Betânia Silva Moreira, Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato ao Contrato Nº 455/2024/SEVOP, Processo Administrativo SEI nº
050505211.000033/2024-38, autuado na modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº
90038/2024-CEL/SEVOP/PMM, ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 070/2024/CEL/SEVOP/PMM
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REVITALIZAÇÃO/PINTURA DOS
PRÉDIOS PÚBLICOS DE MARABÁ, Empresa: EMPRESA MD SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.969.637/0001-19; Valor R$71.308,50 (setenta e um mil
trezentos e oito reais e cinquenta centavos). Assinatura 13/12/2024, Vigência: 13/12/2025.
Ana Betânia Silva Moreira, Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo de Valor ao Contrato Administrativo nº 021/2024.001
SEHAB-PMM, originário do processo de CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 3/2024-021-SEHAB/PMM -
Número da Contratação 90021/2024, cujo objeto contratual versa sobre Contratação de empresa
especializada na execução de PROJETO DE TRABALHO SOCIAL-PTS, visando atender 749 famílias do
Residencial PARQUE DOS UMARIS, no município de Marituba-PA. CONTRATANTE: S EC R E T A R I A
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CNPJ nº 31.645.571/0001-07. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA
DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA - ABRADESA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
08.334.896/0001-57. Valor do Acréscimo: R$ 52.950,00 (Cinquenta e Dois Mil, Novecentos e
Cinquenta Reais).Data de assinatura: 19 de novembro de 2024. Marituba/PA, 13 de dezembro de
2024. JAMES ROBSON DOS SANTOS OLIVEIRA - Secretário Municipal de Habitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-16T02:06:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




